
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนสตรีอ่างทอง 
ที ่  8 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานเปิดอาคารเรียน 
………………………………. 

  ด้วยโรงเรียนสตรีอ่างทอง ได้รับงบประมาณในการก่อสร้างอาคารเรียน 324 ล./55 -ก     
ขณะนี้ได้ดำเนินการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว และเพื่อความเป็นสิริมงคลแก่ผู้ใช้อาคารรวมทั้งอุทิศส่วนบุญ
กุศลให้กับบรรพบุรุษผู ้ล่วงลับไปแล้วที่ได้ก่อตั ้งและพัฒนาโรงเรียน จึงได้กำหนดทำพิธีเปิดอาคารเรียน          
ในวันศุกร์ที่ 20 มกราคม 2566 และเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ความว่าให้ผู ้บริหารสถานศึกษาเป็นผู ้บังคับบัญชาของข้าราชการครูและ    
บุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษาและมีอำนาจหน้าที่ตามาความในข้อ (1) (2) (3) (4) (5) และ (6) 
โรงเรียนสตรีอ่างทอง จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบ ดังนี้  

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1. นายมงคล        บกสกุล   ประธานกรรมการ 
2. นายหอมหวล          ศรีอาภรณ์  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเบญจรัตน์    อุปนันท์   กรรมการ 
4. นางสาวอรวรรณ      ฉ่ำชื่น   กรรมการ 
5. นายอนิรุทธ์        นิตยาภรณ์  กรรมการ  
6. นายธิติ           พันธุ์ศุภผล  กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ อำนวยความสะดวก วางแผนการดำเนินงาน
ให้แก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำหนังสือเชิญ ประกอบด้วย 
1. นางสุภาพ    เกิดดี                ประธานกรรมการ 
2. นางสุมารินทร์   สงวนวงษ์   รองประธานกรรมการ 
3. หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกท่าน  กรรมการ 
4. นางสาวชลธี    มุรพันธ์   กรรมการ 
5. นางสาววรรณิภา   พงษ์ช้างอยู่  กรรมการ 
6. นางภัควลิญชญ์   สนใจ         กรรมการและเลขานุการ  

  มีหน้าที่ จัดทำหนังสือเชิญประธาน แขกผู้มีเกียรติ คำกล่าวรายงาน คำกล่าว
ของประธานและจัดส่งหนังสือเชิญ 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
1. นายหอมหวล         ศรีอาภรณ์  ประธานกรรมการ 
2. นายวศิน              เกิดด ี   รองประธานกรรมการ 
3. นายกฤษกร          บุญประเสริฐ  กรรมการ 
4. นายธีรนัย            ดำสกุล   กรรมการ 



 
 

5. นายเป็นเอก  พลอยนัด   กรรมการ 
6. นายนครินทร์  เอ่ียมกรั่น   กรรมการ 
7. นางสาวสุวีภา  ชัยยศ   กรรมการ  
8. นายอนุพงษ ์   เจริญผล   กรรมการ 
9. แม่บ้านทุกคน    กรรมการ 
10. นายเอกชลิต         ภู่งามโชติสิน  กรรมการและเลขานุการ 
11. นายจิรานุวัฒน์      บุญยะคงรัตน์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที ่ ประดับตกแต่งอาคารและบริเวณรอบอาคาร         
ให้สวยงามจัดสถานที่สำหรับพระสงฆ์ เตรียมโต๊ะ เก้าอี้ สำหรับประธาน แขกผู้มีเกียรติ และสถานที่
อ่ืน ๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสมสำหรับการดำเนินงานของฝ่ายต่าง ๆ  

4. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ จัดทำวีดีทัศน์ และบันทึกภาพในงานพิธี ประกอบด้วย 
1. นางสาววิลาวัณย์ ยุติธรรม     ประธานกรรมการ 
2. นายจิรานุวัฒน์   บุญยะคงรัตน์    รองประธานกรรมการ 
3. นายวนสิน    เดชแสง    กรรมการ 
4. นายนพวิชญ์    พุ่มสาขา   กรรมการ 
5. นายนครินทร์   ชมจันทร์   กรรมการ 
6. นายภัคพงษ์    เนตรทรงผล  กรรมการ 
7. นายวงศธร    ภาชีรัตน์   กรรมการ 
8. นายสิทธิพล    มุสิกสุต   กรรมการ 
9. นายกิตติศักดิ์   กลีบขยาย    กรรมการและเลขานุการ  

  มีหน้าที่ ติดตั้งเครื่องเสียง ควบคุมเครื่องเสียง ถ่ายภาพ บันทึกวีดีโอ และ  
เครื ่องอำนวยความสะดวกต่าง ๆ เกี ่ยวกับแสงเสียง และอุปกรณ์บันทึกภาพ เพื ่อให้กิจกรรม
ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

5. คณะกรรมการฝ่ายดนตรีไทยและชุดการแสดง 
1. นางชัญญาพัชร์   ทองแฉล้ม   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวทิพย์สุดา   ญาณโกมุท  รองประธานกรรมการ 
3. นางเบ็ญจวรรณ   สีงาม   กรรมการ 
4. นายการัณย์    เอ่ียมบุญฤทธิ์  กรรมการ 
5. นายวีรวัฒน์    ยอดม่ัน   กรรมการ 
6. นายวีระวัฒน์   จันทรวิบูลย์  กรรมการ 
7. นายวนสิน    เดชแสง   กรรมการ 
8. นายสิทธิพล    มุสิกสุต   กรรมการ 
9. นางสาวกนกชล   แก้วหนองยาง  กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที่ ดำเนินการซักซ้อมดนตรีไทย และการแสดง จัดเตรียมอุปกรณ์   
เครื่องดนตรี การแสดง ประสานกับฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้กิจกรรมดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 
1. นางสาวนฤมล   ชักนำ   ประธานกรรมการ 
2. นางประภาศรี   เลิศปรีชา   รองประธานกรรมการ 
3. นายบูรนินน์    บุญอ่ิม   กรรมการ 



 
 

4. นางสาวพรทิพย์   รุ่งสว่าง   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ เป็นพิธ ีกรและกำกับพิธ ีการให้งานดำเนินไปตามลำดับขั ้นตอน           
ที่กำหนด รวมทั้งประสานฝ่ายต่างๆ ให้กิจกรรมเป็นไปด้วยความคล่องตัวไม่ติดขัด รวมทั้งแจ้งขั้นตอน
ของพิธีการ ให้ผู ้เกี ่ยวข้องทราบ รวมทั้งกล่าวต้อนรับแขกผู้มี เกียรติ ณ บริเวณชั้น 1 อาคาร 7       
และอ่ืน ๆ ตามความเหมาะสม 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการทางศาสนา ประกอบด้วย 
1. นายกิตติศักดิ์       ต่ายสุวรรณ์  ประธานกรรมการ 
2. นายธิติ           พันธุ์ศุภผล รองประธานกรรมการ  
3. นายธนานันท์       ลุนาบุตร    กรรมการ 
4. นายเป็นเอก         พลอยนัด   กรรมการ  
5. นายนนทกร         สินน้อย   กรรมการ 
6. นายจิรานุวัฒน์    บุญยะคงรัตน์  กรรมการและเลขานุการ 
7. นายวรพันธ์         รอดสถิตย์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่ นิมนต์พระสงฆ์ จำนวน 9 รูป เตรียมสถานที่และอุปกรณ์ที่ใช้ในพิธี
ทางศาสนา ได้แก่ โต๊ะหมู่บูชาพร้อมอุปกรณ์ อาสนะสงฆ์ เครื่องจตุปัจจัยไทยธรรม ขันน้ำมนต์        
สายมงคล ที่กรวดน้ำ อาหารถวายพระสงฆ์ ดูแลอำนวยความสะดวกพระสงฆ์ในการรับ-ส่ง พระสงฆ์ 
และอ่ืน ๆ ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับพิธีดังกล่าว 

8. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและปฏิคม ประกอบด้วย 
๑. นางสาวสุรภา   สารประดิษฐ์   ประธานกรรมการ  
๒. นางสาวปทิตตา มีบำรุง   รองประธานกรรมการ 
๓. นางนุชรี     อ่อนละม้าย   กรรมการ 
๔. นางพาขวัญ     อังกีรัตน์   กรรมการ 
๕. นางสาวอัจฉรา   สิงโต   กรรมการ 
๖. นางสาวชุติมา   เหินจันทึก   กรรมการ 
๗. นายเอกพงษ์    โตชัยศรี   กรรมการ 
๘. นายชาญณรงค์   เผือกเพ้ียน  กรรมการ 
๙. นางสาวกัลยารัตน์   สุขอารมย์   กรรมการ 
๑๐. นางสาวภิรมยา   ยี่สุ่นทอง   กรรมการ 
๑๑. นางสาวกัญษมนภัทร์   แร่เพชร   กรรมการ 
๑๒. นางสาวมธุรส   สกุลทอง   กรรมการ 
๑๓. นางสาวนนทิชา   สมประสงค์  กรรมการ 
๑๔. นางสาวสุนันทา   ชื่นแสงเนตร  กรรมการ 
๑๕. นางสาวพิมพ์พลอย   พูลสุข   กรรมการ 
๑๖. นางสาวฐิตาพร คำเมือง   กรรมการ 
๑๗. นางสาวไพลิน  อิงคนินันท์  กรรมการ   
๑๘. นางสาวจุฬาลักษณ์      รอตเจริญ    กรรมการ 
๑๙. นางสาวฉวีวรรณ   อู่อรุณ   กรรมการและเลขานุการ 



 
 

  มีหน้าที่ เตรียมการต้อนรับ ประธานและแขกผู ้ม ีเก ียรติ บริการน้ำดื่ม      
อาหารว่างและอาหารกลางวัน แก่แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงานอย่างทั่วถึง และเตรียมของที่ระลึก
สำหรับมอบให้ประธานในพิธี 

9.  คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม ประกอบด้วย 
1. นางสาวพลอยไพลิน  ฮวบเจริญ     ประธานกรรมการ 
2. นางธรรชนก   พุ่มทับทิม   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวชุติมา  พวงทอง   กรรมการ 
4. นางสาวพิมพ์พลอย  พูลสุข   กรรมการ 
5. นายบูรฉัตร   เร่งเทียน   กรรมการ 
6. นางพัดชา   เร่งเทียน   กรรมการ 
7. นายปิยะสิทธิ์   ใจกว้าง   กรรมการ 
8. นางสาวลำดวน  เทียนรุ่งเรือง        กรรมการและเลขานุการ  

   มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ให้เพียงพอสำหรับแขกผู้มีเกียรติ
ที่มาร่วมพิธีเปิดอาคาร 

10.  คณะกรรมการฝ่ายจราจร ประกอบด้วย 
๑. นายยุทธภูมิ  ไชยสิทธิ์   ประธานกรรมการ 
๒. นายวุฒิ  แก้วสารถี                  รองประธานกรรมการ 
๓. นายเอกภพ มลิวรรณางกูร    กรรมการ 
๔. นายสมเกียรติ สงวนวงษ์  กรรมการ 
๕. นายอัฐวิทย์   ศรีทองเขียว  กรรมการ 
๖. นายเศรษฐพงษ์ เลิศปรีชา   กรรมการ 
๗. นายณรงค์ศักดิ์ ผ่องคณะ   กรรมการ 
๘. นายจักขิณ เชื้อบ้านไร่  กรรมการ 
๙. นักศึกษาวิชาทหาร    กรรมการ 
๑๐. นางประภาศรี           เลิศปรีชา  กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที่ ในการจัดระบบการบริการจอดรถให้เพียงพอ สะดวกในการเข้า - ออก
ของครูและแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 

11.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย  
1. นางสาวอรวรรณ   ฉ่ำชื่น        ประธานกรรมการ 
2. นางสุดารัตน์    ชลิศราพงศ์  รองประธานกรรมการ 
3. นางธรรชนก    พุ่มทับทิม   กรรมการ 
4. นางสาวชุติมา   พวงทอง   กรรมการ 
5. นางทิพย์วรรณ   เกิดมงคล   กรรมการ 
6. นางนิศานาถ   ธนะสันต์   กรรมการ 
7. นางสาววรรณิภา   พงษ์ช้างอยู่  กรรมการ 
8. นางสาวปาจรีย์   เทียนดี        กรรมการและเลขานุการ  

  มีหน้าที่ จัดทำบัญชี รายรับ รายจ่าย สรุปและรายงานให้ผูอ้ำนวยการโรงเรียนทราบ 
 
 



 
 

12.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีมุทิตาจิต ประกอบด้วย 
1. นางสาวไพลิน         อิงคนินันท์  ประธานกรรมการ 
2. นางสาววัชรีภรณ์   แก้วทับทิม  กรรมการ  
3. นางสาวอาลิษา        จันทร์แก้ว   กรรมการ 
4. นางสาวณัฐชยา       ภิญญชิต   กรรมการ  
5. นางสาวชวัญธร       แสงมณ ี   กรรมการ  
6. นายวีรวัฒน์          ยอดม่ัน   กรรมการ 
7. นายการัณย์           เอ่ียมบุญฤทธิ์  กรรมการ  
8. นายวนสิน             เดชแสง   กรรมการ 
9. นายสิทธิพล           มุสิกสุต   กรรมการ 
10. แม่บ้านทุกคน    กรรมการ 
11. นางสาวจุฬาลักษณ์  รอตเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
12. นางปทิตตา           มีบำรุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่  จัดหาว ัสด ุอ ุปกรณ์ จ ัดเตร ียม ดำเน ินการกิจกรรมมุท ิตาจิต           
และมอบของที่ระลึกแก่ผู้ร่วมกิจกรรมมุทิตาจิต และหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

13.  คณะกรรมการฝ่ายดูแลความเรียบร้อยของนักเรียน 
๑. นายอนิรุทธ์ นิตยาภรณ์  ประธานกรรมการ 
๒. นายวุฒิ แก้วสารถี  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสงวน เถกิงผล   รองประธานกรรมการ 
๔. นายยุทธภูมิ ไชยสิทธิ์   กรรมการ 
๕. นางสาวชุติมา เหินจันทึก  กรรมการ 
๖. นายเอกพงษ์  โตชัยศรี   กรรมการ 
๗. นายจิรานุวัฒน์ บุญยะคงรัตน์  กรรมการ 
๘. นายธิติ พันธุ์ศุภผล  กรรมการ 
๙. นายกิตติศักดิ์ ต่ายสุวรรณ์  กรรมการ 
๑๐. นายสุริยา อินวิเชียร   กรรมการ 
๑๑. นางสาวสุรภา สารประดิษฐ์  กรรมการ 
๑๒. นางสาวฉวีวรรณ อู่อรุณ   กรรมการ 
๑๓. นายนิติ   มีปราชญ์สม  กรรมการ 
๑๔. นางสาวเมทินี ผลเอก   กรรมการ 
๑๕. นายธนานันท์   ลุนาบุตร   กรรมการ 
๑๖. นายวรพันธ์ รอดสถิตย์  กรรมการ 
๑๗. คณะกรรมการสภานักเรียน 
๑๘. นายชาญณรงค์ เผือกเพ้ียน  กรรมการและเลขานุการ 
๑๙. นางสาวกนกชล  แก้วหนองยาง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที ่ประสานงานกับครูประจำชั้นในแต่ละระดับ ในการนำนักเรียนเข้าร่วม
กิจกรรมดูแลความเรียบร้อยขณะดำเนินกิจกรรม และหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 



 
 

14.  ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
1. ฝ่ายบริหาร 
2. หัวหน้ากลุ่มสาระ ฯ และคณะครู (ที่ว่างจากการเรียนการสอนในแต่ละช่วงกิจกรรม) 
3. เจ้าหน้าที่และบุคลากรทางการศึกษา 
4. คณะกรรมการสภานักเรียน 
5. หัวหน้าห้อง/ตัวแทนนักเรียน ห้องละ 1 คน (81 คน) 

15.  คณะกรรมการฝ่ายประเมิน ประกอบด้วย 
1. นางณิภาวัลย์       เนตร์เนรมิตรดี  ประธานกรรมการ 
2. นายลัญชกร         เนตร์เนรมิตรดี    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุรีรัตน์      แก้วประดับ  กรรมการ  
4. นางสาวโสภิดา      ขำสถิตย์   กรรมการ  
5. นางสาวกฤติยา      จันดาเขียว  กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจ/ความคิดเห็นเกี่ยวกับกิจกรรม    
และให้ผู้ที่เก่ียวข้องประเมิน และสรุปผลการประเมินพร้อมทั้งเสนอให้ผู้ที่เก่ียวข้องทราบ 
  
 ให้คณะกรรมการที ่ได้ร ับการแต่งตั ้งร่วมกันวางแผน ประสานงานและดำเนินการ   
ปฏิบัติหน้าที่ในส่วนที่ได้รับมอบหมายและส่วนที่เกี่ยวข้องอย่างเต็มความสามารถ และบังเกิดผล       
ต่อวัตถุประสงค์ของการจัดงาน หากมีปัญหาการปฏิบัติงานให้รายงานให้ผู ้อำนวยการโรงเรียน        
เพ่ือแก้ไขปัญหาต่อไป 

สั่ง  ณ  วันที่  17  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 

                               (นายมงคล   บกสกุล) 
                  ผู้อำนวยการโรงเรียนสตรีอ่างทอง 

 
 
 



 
 

กำหนดการ 

ทำบุญเปิดอาคารเรียนหลังใหม่ (อาคาร 7) 
วันศุกร์ที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2566 

ณ บริเวณชั้น 1 อาคาร 7  โรงเรียนสตรีอ่างทอง 
 

เวลา 09.30 น.  ฝ่ายบริหาร คณะครู นักเรียน และแขกผู้มีเกียรติพร้อมกัน ณ บริเวณ ชั้น 1 
อาคาร 7 โรงเรียนสตรีอ่างทอง 

เวลา 10.00 น.   พิธีสงฆ์ 
     - ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
     - พระสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์ 

     - พิธีเปิดป้ายอาคารเรียน 

     - ถวายภัตตาหารเพล 

     - ถวายจตุปัจจัย เครื่องไทยธรรม 

เวลา 11.30 น. พิธีมุทิตาจิต อดีตผู้บริหาร และคุณครูอาวุโสของโรงเรียนสตรีอ่างทอง 

เวลา 12.00 น.  ฝ่ายบริหาร คณะครู และแขกผู้มีเกียรติร่วมรับประทานอาหารกลางวัน 

 

หมายเหตุ 1. ผู้บริหาร คณะคร ูและบุคลากรทางการศึกษา                                      
แต่งกายด้วยชุดผ้าไทยหรือเสื้อผ้าไทยสีฟ้าของโรงเรียน 

    2. นักเรียนแต่งกายด้วยชุดตามวันปกติ 
    3. งานส่งเสริมประชาธิปไตยและสภานักเรียนแต่งกายด้วยชุดสูทของโรงเรียน  

**************************************************************** 
 
 
 
 
 
 


